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ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. Мирјана А. Јанићијевић Петровић ванредни професор за ужу научну област 

Oфталмологијa Факултета медицинских наука у Крагујевцу - председник  

      2. Сунчица Срећковић доцент за ужу научну област Oфталмологијa Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу - члан 

      3. Предраг Чановић редовни професор за ужу научну област Инфективне болести 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу - члан 

 

 

 Изабрана Комисија одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу, 

броj 01-3696  од 07. 04. 2014. године размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у 

настави за ужу научну област Офталмологија објављен у новинама „Послови“ од 19. 03. 

2014. године. 

   На основу увида у конкурсну документацију Комисија доноси следећи 

  

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило се 12 кандидата: 

 

1. Милена Јовановић - доктор медицине  

2. Душан Тодоровић - доктор медицине  

3. Тијана Продановић - доктор медицине  

4. Данијела Базић - доктор медицине  

5. Милица Дајић - доктор медицине  

6. Југослав Серафиновић - доктор медицине  

7. Жељко Тодоровић - доктор медицине 

8. Андреја Тодоровић - доктор медицине  

9. Јован Јовановић - доктор медицине  

10. Ивана Крстић - доктор медицине 

11. Светлана Пауновић - специјалиста офталмолог 

12. Татјана Шаренац Вуловић - специјалиста офталмолог 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђен Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу (просечнa оценa на 

основним студијама већa од 8,00 или уписане докторске или специјалистичке студије).   
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 КАНДИДАТ 1:  Милена Јовановић - доктор медицине 

 

1. Биографски подаци 

 

 Датум и место рођења - 03. 03. 1989. у Ћуприји; подаци о основним студијама - 

Факултет медицинских наука у Крагујевцу уписан 2007-2013. са просечном оценом 8,82.  

Остала усавршавања - прва година последипломских студија уписана 2013/2014.  

 

2. Подаци о објављеним радовима 
 

 Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

 

2.1. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 

2.6. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Сумирани подаци о објављеним радовима (укупан број радова, укупан број 

остварених бодова и број радова по категоријама: М10-90), друге научне активности 

(учешће на научним пројектима, предавања по позиву, студијска усавршавања, 

континуиране едукације, итд.), педагошка активност (звање, студијски програм и период 

учествовања у настави) - кандидат нема. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат Милена Јовановић испуњава све остале услове за избор у звање сарадника у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија 

(уписана прва година).  
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КАНДИДАТ 2:  Душан Тодоровић - доктор медицине 

 

1. Биографски подаци 

  

 Датум и место рођења - 25. 01. 1988. у Крагујевцу; подаци о основним студијама - 

Факултет медицинских наука у Крагујевцу уписан 2007-2013. са просечном оценом 9,71.  

Остала усавршавања - прва година последипломских студија уписана 2013/2014.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  
 

 Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

 

2.1. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 

2.6. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Сумирани подаци о објављеним радовима (укупан број радова, укупан број 

остварених бодова и број радова по категоријама: М10-90), друге научне активности 

(учешће на научним пројектима, предавања по позиву, студијска усавршавања, 

континуиране едукације, итд.), педагошка активност (звање, студијски програм и период 

учествовања у настави) - кандидат нема. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат Душан Тодоровић испуњава све остале услове за избор у звање сарадника у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија   

(уписана прва година).  

Ангажовање на факултету: BLS, ALS provider course certificate. 
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КАНДИДАТ 3:  Тијана Продановић - доктор медицине 

 

1. Биографски подаци 

  

 Датум и место рођења  08. 07. 1986. у Новом Пазару; подаци о основним студијама - 

Факултет медицинских наука у Крагујевцу уписан 2005-2011. са просечном оценом 8,85.  

Остала усавршавања - прва година последипломских студија уписана 2013/2014.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  
 

 Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

 

2.1. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 

2.6. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Сумирани подаци о објављеним радовима (укупан број радова, укупан број 

остварених бодова и број радова по категоријама: М10-90), друге научне активности 

(учешће на научним пројектима, предавања по позиву, студијска усавршавања, 

континуиране едукације итд.), педагошка активност (звање, студијски програм и период 

учествовања у настави) -  кандидат нема. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат Тијана Продановић испуњава све остале услове за избор у звање сарадника у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија 

(уписана прва година).  
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КАНДИДАТ 4:  Данијела Базић - доктор медицине 

 

1. Биографски подаци 

  

 Датум и место рођења - 24. 08. 1984. у Панчеву; подаци о основним студијама - 

Факултет медицинских наука у Крагујевцу, 2006-2012. са просечном оценом 9,16.  

Остала усавршавања - прва година последипломских студија уписанa 2013/2014.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

 Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

 

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Сумирани подаци о објављеним радовима (укупан број радова, укупан број 

остварених бодова и број радова по категоријама: М10-90), друге научне активности 

(учешће на научним пројектима, предавања по позиву, студијска усавршавања, 

континуиране едукације итд.), педагошка активност (звање, студијски програм и период 

учествовања у настави) -  кандидат нема. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат Данијела Базић испуњава све остале услове за избор у звање сарадника у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија 

(уписана прва година).   

Ангажовање на факултету: BLS, ALS provider course certificate. 
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КАНДИДАТ 5:  Милица Дајић - доктор медицине 

 

1. Биографски подаци 

  

 Датум и место рођења - 19. 05. 1986. у Скопљу; подаци о основним студијама - 

Факултет медицинских наука у Крагујевцу уписан 2004-2011. са просечном оценом 8,81.  

Остала усавршавања - прва година последипломских студија уписана 2013/2014.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  
 

 Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

 

2.1. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 

2.6. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Сумирани подаци о објављеним радовима (укупан број радова, укупан број 

остварених бодова и број радова по категоријама: М10-90), друге научне активности 

(учешће на научним пројектима, предавања по позиву, студијска усавршавања, 

континуиране едукације, итд.), педагошка активност (звање, студијски програм и период 

учествовања у настави) -  кандидат нема. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат Милица Дајић испуњава све остале услове за избор у звање сарадника у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија 

(уписна прва година). 
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КАНДИДАТ 6:  Југослав Серафиновић - доктор медицине 

 

1. Биографски подаци 

  

 Датум и место рођења 21. 10. 1984. у Крагујевцу; подаци о основним студијама - 

Факултет медицинских наука у Крагујевцу уписан 2004-2011. са просечном оценом 8,42.  

Остала усавршавања - прва година последипломских студија уписана 2013/2014.  

 

2. Подаци о објављеним радовима 
 

 Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

 

2.1. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 

2.6. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Сумирани подаци о објављеним радовима (укупан број радова, укупан број 

остварених бодова и број радова по категоријама: М10-90), друге научне активности 

(учешће на научним пројектима, предавања по позиву, студијска усавршавања, 

континуиране едукације итд.), педагошка активност (звање, студијски програм и период 

учествовања у настави) -  кандидат нема. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат Југослав Серафиновић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадника у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија (уписана прва година).  

 

 

 

 

 

 



8 

 

КАНДИДАТ 7:  Жељко Тодоровић - доктор медицине 

 

1. Биографски подаци 

  

 Датум и место рођења 16. 11. 1987. у Крагујевцу; подаци о основним студијама - 

Факултет медицинских наука у Крагујевцу уписан 2007-2013. са просечном оценом 9,89.  

Остала усавршавања - прва година последипломских студија уписана 2013/2014.  

 

2. Подаци о објављеним радовима 
 

 Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

 

2.1. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Сумирани подаци о објављеним радовима (укупан број радова, укупан број 

остварених бодова и број радова по категоријама: М10-90), друге научне активности 

(учешће на научним пројектима, предавања по позиву, студијска усавршавања, 

континуиране едукације) - кандидат нема.  

Педагошка активност (звање, студијски програм и период учествовања у настави) - 

демонстратор на предмету Хистологија са ембриологијом и предмету Патолошка 

анатомија од 2008  до 2011. године. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат Жељко Тодоровић испуњава све остале услове за избор у звање сарадника у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија 

(уписана прва година).  
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КАНДИДАТ 8:  Андреја Тодоровић - доктор медицине 

 

1. Биографски подаци 

  

 Датум и место рођења 30. 09. 1988. у Крагујевцу; подаци о основним студијама - 

Факултет медицинских наука у Крагујевцу уписан 2007-2013. са просечном оценом 8,49.  

Остала усавршавања - прва година последипломских студија уписана 2013/2014.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  
 

 Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

 

2.1. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 

2.6. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Сумирани подаци о објављеним радовима (укупан број радова, укупан број 

остварених бодова и број радова по категоријама: М10-90), друге научне активности 

(учешће на научним пројектима, предавања по позиву, студијска усавршавања, 

континуиране едукације) - кандидат нема.  

Педагошка активност  - учесник студентског Конгреса, члан редакције медицинског 

часописа "Понс" из Ћуприје. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат Андреја Тодоровић испуњава све остале услове за избор у звање сарадника у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија 

(уписана прва година). 
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КАНДИДАТ 9:  Јован Јовановић - доктор медицине 

 

1. Биографски подаци 

  

 Датум и место рођења 19. 01. 1987. у Београду; подаци о основним студијама - 

Факултет медицинских наука у Крагујевцу уписан 2006-2012. са просечном оценом 9,71.  

Остала усавршавања - прва година последипломских студија уписана 2012/2013. 

изборно подручје Клиничка и експериментална интерна медицина, подподручје  

Ендокринологија. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

  

 Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) -  кандидат нема. 

 

 Радови штампани у целини у часописима са SCI (Thompson) листе 

 
1.  Дејан Јеремић, С. Коцић, М. Вуловић, М. Саздановић, П. Саздановић, Б. 

Јовановић, Ј. Јовановић, З. Милановић, Н. Ђоновић, А. Симовић, К. Парезановић-

Илић, А. Маликовић, Ј. Тошевски,  И. Живановић- Maчужић. Anthropometric study 

of the facial index in the population of central Serbia.   Archive of Biological Sciences 

Belgrade 2 0 1 3 ;  6 5 ( 3 ) :  1 1 6 3 - 6 8 .  

M23/3 бода 

 

2.  Маја  Саздановић,  С.  Митровић,  И.  Живановић-Мачужић,  Д. Јеремић, И. 

Танасковић, З. Милосављевић, А. Маликовић, Н. Огњановић, П. Саздановић, Б. 

Јовановић, Ј. Јовановић, М. Тодоровић, Ј. Тошевски. Sexual dimorphism of medium-

sized neurons with spines in human nucleus. Archive of Biological  

Sciences Belgrade 2013; 65(3 ) :  1149-55 . 

M23/3 бода 

 

3. Неда Огњановић, Д. Јеремић, И. Живановић-Мачужић, М.Саздановић, П. 

Саздановић, И. Танасковић, Ј. Јовановић, Р. Поповић, Р. Војиновић, Б. Милошевић, 

Д. Стојадиновић, Ј. Тошевски, М. Вуловић.  MDCT angiography of the anatomical 

variations of the celiac trunk and superior mesenteric artery. Archive of Biological Sciences 

Belgrade 2014; 66(1): 233-240. 

M23/3 бода 

 

4. Јован Јовановић, Д. Јеремић, Б. Јовановић, М. Вуловић, П. Саздановић, М. 

Саздановић, Н. Огњановић, Д. Стојадиновић, К. Јеремић, Н. Марковић, И. 

Живановић-Мачужић. Nasal morphology characteristics of the Serbia n population. 

Archive of Biological Sciences Belgrade 2014 ; 66(1): 227-232. 

M23/3 бода 

 

    Радови штампани у целини у часописима од међународног значаја 
1.  Ђорђевић  М,  Ђорђевић  Г,  Јовановић  Б,  Јовановић  Ј.  Анамнестичко - 

популационе  карактеристике карличних порођаја у Шумадијском округу.  
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Acta Medica Medina 2008; 47(2): 44-48.  

M52/1,5 бод 

 

Радови штампани у целини у часописима Националног значаја 

 
1.  Јовановић Б, Јовановић Ј, Ђорђевић М. Утицај појединих фактора на активност 

ензима. Sanamed 2008; 3: 49-53. 

  M53/1 бод 

2.1. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  -  кандидат нема.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Сумирани подаци о објављеним радовима (укупан број радова, укупан број 

остварених бодова и број радова по категоријама: М10-90), друге научне активности 

(учешће на научним пројектима, предавања по позиву, студијска усавршавања, 

континуиране едукације)  - 6 радова укупно 14,5 бодова.  

Педагошка активност  - члан Лекарске Коморе Србије. 

 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат Јован Јовановић испуњава све остале услове за избор у звање сарадника у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија.  
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КАНДИДАТ 10:  Ивана Крстић - доктор медицине 

 

1. Биографски подаци 

  

 Датум и место рођења 05. 08. 1982. у Крагујевцу; подаци о основним студијама - 

Факултет медицинских наука у Крагујевцу уписан 2001-2010. са просечном оценом 8,23.  

Остала усавршавања - прва година последипломских студија уписана 2010/2011, 

изборно подручје Неуронаука.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  
 

 Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

 

2.1. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 

2.6. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Сумирани подаци о објављеним радовима (укупан број радова, укупан број 

остварених бодова и број радова по категоријама: М10-90), друге научне активности 

(учешће на научним пројектима, предавања по позиву, студијска усавршавања, 

континуиране едукације) - кандидат нема.  

Педагошка активност  - учешће на студентским Конгресима и курсевима Континуиране 

медицинске едукације. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат Ивана Крстић испуњава све остале услове за избор у звање сарадника у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 

 

 

 



13 

 

КАНДИДАТ 11:  Светлана Пауновић - специјалиста офталмолог 

 

1. Биографски подаци 

  

 Датум и место рођења 27. 11. 1972. у Фочи БиХ; подаци о основним студијама - 

Факултет медицинских наука у Крагујевцу уписан 1992-1998. са просечном оценом 8,09. 

Уписане последипломских студије на Медицинском факултету у Крагујевцу 2006/2007. 

изборно подручје Клиничка и ехпериментална хирургија, пред одбраном докторске тезе 

као специјалиста офталмолог.  

    

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

1. Монографије: 

 

Научна књига - помоћни уџбеник из Офталмологије за студенте Стоматологије: 

Офталмологијa за студенте Стоматологије са илустрацијама, аутора Мирјане Јанићијевић 

Петровић, коаутора Сунчице Срећковић, Ненада Петровић, Татјанае Шаренац, Светлане 

Пауновић, Катарине Јанићијевић. Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу, 2012. 

Народна библиотека Србије, Београд, ИСБН 978-86-7760-071-6.  
 

2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 
 

1. Пауновић Светлана С, Јанићијевић Петровић Мирјана А, Пауновић Милан П, 

Срећковић Сунчица Б, Петровић Ненад Т, Шаренац Татјана С. Panophthalmitis after 

spontaneous perforation in glaucomatous eye. Медицински гласник 2012; 9(2)∶ 432-434.  

М23,3 бода 
2. С. Срећковић, М. Јанићијевић Петровић, Н. Петровић, С. Јовановић, С. Пауновић, Т. 

Шаренац. Traumatic anterior dislocation of the crystalline lens and its surgical management. 

Медицински Гласник 2012; 9(1): 123-125.  

М23,3 бода 
3. Сунчица Б. Срећковић, Мирјана А. Јанићијевић Петровић, Иван Б. Стефановић, Ненад 

Т. Петровић, Татјана С. Шаренац, Светлана С. Пауновић. Bilateral retinal detachment in a 

case of preeclampsia. Bosnian Journal of Basic Medic Sciences 2011; 11(2): 129-131.  

М23,3 бода 
4. Јовановић Светлана Б, Јовановић Зорица Д, Радотић Филип М, Срећковић Сунчица Б, 

Пауновић Светлана С, Стојановић Јасмина Д. Clinical Aspects of Posterior Uveitis in 

Ocular Sarcoidosis. Acta Clinic Croatia 2012; 51(2)∶ 247-253.   

М23,3 бода 
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3. Радови објављени у часописима  категорије М50 

 

1. Светлана Пауновић, Зора Станковић, Милан Пауновић. Значај Nd:Yag ласер 

иридотомије у терапији глаукома затвореног угла. Serbian Journal of Experimental and 

Clinical Research 2008; 9(1)∶ 31-33. 

М52, 1,5 бод  
2. Зора Станковић, Светлана Пауновић. Утицај вискоеластика на промену очног 

притиска после операције катаракте. Serbian Journal of Experimental and Clinical Research 

2008; 9(2)∶ 49-51. 

М52, 1,5 бод 
3. Мирјана A. Jaнићијевић-Петровић, Петровић Ненад, Светлана Пауновић, Владимир 

Јаковљевић, Kaтарина Јанићијевић, Андријана Поповић. Blindness and Sport. Gazzetta 

Medica Italiana - Archivio per le scienze mediche - Minerva 2014; 3: pp, in press.  

М52, 1,5 бод 
4. Мирјана А. Јанићијевић Петровић, Татјана Шаренац Вуловић, Ненад Петровић, Сунчица 

Срећковић, Светлана Пауновић, Катарина Јанићијевић, Дејан Вуловић, Драган Вујић. 

Lebers' hereditary optic neuropathy - case report. Journal of Health Sciences 2012; 2(2): 144-152.  

М52, 1,5 бод 
5. Мирјана А. Јанићијевић-Петровић, Татјана С. Шаренац-Вуловић, Светлана Пауновић, 

Катарина М. Јанићијевић, Драган И. Вујић, Дејан Д. Вуловић. Chlamydia Conjunctivitis – 

Case Series. Asian Journal of Medical Research 2013; 2(1):1-3.   

М51,2 бода 
6. Татјана С. Шаренац-Вуловић, Дејан Д. Вуловић, Мирјана А. Јанићијевић-Петровић, 

Светлана Пауновић, Катарина М. Јанићијевић. Оклузија ретиналне артерије код 

труднице. Понс Мед Ј 2013; 10(2) :61-63.   

М53,1 бод 

 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Сумирани подаци о објављеним радовима (укупан број радова, укупан број 

остварених бодова и број радова по категоријама: М10-90), друге научне активности 

(учешће на научним пројектима, предавања по позиву, студијска усавршавања, 

континуиране едукације) - 10 радова укупнo 21 бод.  

Педагошка активност  - била  сарадник у настави на предмету Физиологија Медицинског 

факултета у Крагујевцу и специјалиста офталмолог. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат Светлана Пауновић испуњава све остале услове за избор у звање сарадника у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија (пред 

одбраном доктерске тезе) и специјалиста офталмолог. 
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КАНДИДАТ 12:  Татјана Шаренац Вуловић - специјалиста офталмолог 

 

1. Биографски подаци 

  

 Датум и место рођења 07. 12. 1973. у Крагујевцу; подаци о основним студијама - 

Факултет медицинских наука у Крагујевцу уписан 1992-1998. са просечном оценом 9,74.  

Уписане последипломских студије на Медицинском факултету у Крагујевцу 2006/2007. 

изборно подручје Микробиологија, пред одбраном докторске тезе као специјалиста 

офталмолог.  

 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

Научни радови објављени у целини у часописима међународног значаја (категорија 

М20): 

 

1. Sreckovic S, Janicijevic-Petrovic M, Stefanovic I, Petrovic N, Sarenac T, Paunovic S. 

Bilateral retinal detachment in a case of preeclampsia. Bosn J Basic Med Sci 2011; 11(2): 

129- 31.                                                                                                                    М23- 3 бода 

2. Мирјана А. Јанићијевић Петровић, Татјана Шаренац, Сунчица Срећковић, Катарина 

Јанићијевић, Марко Петровић, Дејан Вуловић. Клиничка процена знакова и симптома 

Грејвсове офталмопатије. Срп Арх Целок Лек 2012;  140(11-12): 694- 698.   М23- 3 бода 

3. Јанићијевић-Петровић М, Шаренац Т, Срећковић С, Петровић М, Вуловић Д, 

Јанићијевић К. Evaluation of the patients with Grave's ophthalmopathy after the 

corticosteroids treatment. Војносанитетски Преглед  2012; 69(3): 249-52.        М23- 3 бода                                                                      

4. Јанићијевић-Петровић М, Стефановић И, Срећковић С, Петровић Н, Шаренац Т. 

Епидемијски кератоконјунктивитис. Српски архив за целокупно лекарство 2011; 139(5-

6): 282-285.                                                                                                             М23- 3 бодa 

5. Мирјана А. Јанићијевић Петровић, Т. Шаренац, С. Срећковић, Д. Вуловић, К. 

Јанићијевић. Orbital metastases from breast cancer: a case report. Bosnian Journal of Basic 

Medical Sciences 2011; 11(3): 253-255.                                                                 М23- 3 бода 

6. Дејан Вуловић, Марјан Новаковић, Татјана Шаренац, Мирјана Јанићијевић Петровић, 

Ненад Петровић, Сунчица Срећковић, Саша Милићевић, Бранислав Пишчевић. 

Congenital upper eyelid coloboma with ipsilateral eyebrow hypoplasia. Војносанитетски 

Преглед 2012; 69(9): 809-811.                                                                               M23-3 бода 
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7. Мирјана А. Јанићијевић Петровић, Татјана Шаренац, Марко Петровић, Дејан 

Вуловић, Катарина Јанићијевић. Cyclocryotherapy in neovascular glaucoma treatment. 

Медицински Гласник (Зеница) 2012; 9(1):106-109.                                           M23-3 бода   

8. Татјана С. Шаренац, Мирјана А. Јанићијевић Петровић, Сунчица Б. Срећковић, 

Милан Р. Радовановић, Дејан Д. Вуловић, Катарина М. Јанићијевић. Prostatic carcinoma 

bilateral iris metastases. Bosn J Basic Med Sci 2012; 12(2): 134-136.                   M23-3 бода   

9. С. Срећковић, Мирјана А. Јанићијевић Петровић, Н. Петровић, С. Јовановић, С. 

Пауновић, Т. Шаренац. Traumatic anterior dislocation of the crystalline lens and its 

surgical management. Медицински Гласник (Зеница) 2012; 9(1): 123-125.       M23-3 бода   

10. Светлана Пауновић, Мирјана А. Јанићијевић Петровић, Милан Пауновић, Ненад 

Петровић, Сунчица Срећковић, Татјана Шаренац. Panophthalmitis after spontaneous 

perforation in glaucomatous eye. Медицински Гласник (Зеница) 2012; 9(2): 432-434. 

                                                                                                                                  M23-3 бода   

11. Мирјана А. Јанићијевић-Петровић, Татјана С. Шаренац-Вуловић, Катарина М. 

Јанићијевић, Марко Б. Петровић, Драган И. Вујић, Дејан Д. Вуловић. Cataract surgery in 

patiens with ocular pseudoexfoliation. Annali Italiani Chirurgici 919, 2144 Оnline, publisher 

online 28 June 2013, pii:S0003469X13021441 (www.annitalchir.com). Ann. Ital. Chir 2013; 

84:611-615.                                                                                                              M23-3 бода   

12. Мирјана А. Јанићијевић-Петровић, Татјана С. Шаренац-Вуловић, Катарина М. 

Јанићијевић, Дејан А. Вуловић, Поповић Б. Андријана, Драган И. Вујић. Evaluation of 

central corneal thickness in patients with ocular hypertension and primary open-angle 

glaucoma. Медицински Гласник (Зеница) 2014; 11(1): 115-119.                      M23-3 бода   

13. Мирјана А. Јанићијевић-Петровић, Татјана С. Шаренац-Вуловић, Катарина М. 

Јанићијевић, Дејан Д. Вуловић, Драган И. Вујић. Tumor of orbit. Revista Brasileira de 

Oftalmologia 2013; 72(6): pp (in press).                                                                  M23-3 бода   

                                                                                                                        

Научни радови објављени у целини у часописима националног значаја 

(категорија М50): 

 

1. Шаренац Т. Савремени принципи лечења дијабетске ретинопатије. Медицински 

часопис 2011; 45: 145-6.                                                                             
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2. Мирјана А. Јанићијевић-Петровић, Татјана С. Шаренац-Вуловић, Катарина М. 

Јанићијевић, Дејан Д. Вуловић. Лечење ретробулбарног неуритиса у склопу мултипле 

склерозе кортикостероидима и интерфероном β1б. Понс Мед Ј 2012; 10(1): 12-16.  

                                                                                                                                  M53-1 бод 

3.  Зоран Ковачевић, Мирјана Јанићијевић-Петровић, Татјана Шаренац, Виолета 

Младеновић, Томислав Стојиљковић. Acute intermittent Porphyria. Понс Мед Ј. 2012; 9 

(3): 110-113.                                                                                                              M53-1 бод 

4. Татјана С. Шаренац-Вуловић, Дејан Д.Вуловић, Мирјана А. Јанићијевић-Петровић, 

Светлана Пауновић, Катарина М. Јанићијевић. Оклузија ретиналне артерије код 

труднице. Понс Мед Ј 2013; 10(2):61-63.                                                               М53-1 бод 

5. Јанићијевић-Петровић Мирјана, Вељковић Б, Јанићијевић К, Шаренац-Вуловић Т. 

Повезаност метаболичке регулације код оболелих од шећерне болести са променама на 

очном дну. Med Pregl 2014; LXVII (1-2):49-54. UDK 616.379-008.64-06: 617.735, DOI 

10.2298/MPNS1402049J.                                                                                         М51-2 бода 

6. Јанићијевић-Петровић Мирјана, Јанићијевић Катарина, Шаренац-Вуловић Татјана, 

Поповић Андријана.  Грејвсова болест и орбитална декомпресија - приказ случаја. 

Тимочки Медицински Гласник 2013; 38(4): 210-13. UDK број: 616.441-008.61-089, ID 

број: 204874764.                                                                                                       M53-1 бод 

7. Јанићијевић-Петровић Мирјана, Шаренац-Вуловић Татјана, Јанићијевић Катарина, 

Петровић Марко. Epidemiology Study of Contusion Eye. Понс Мед Ј 2014; 11(2): pp, doi: 

10.5937/pomc11-5300.                                                                                               M53-1 бод 

8. Tatjana S. Šarenac Vulović, Mirjana A. Janićijević-Petrović, Dejan D. Vulović, Slađana M. 

Pavlović, Slađana Simović, Nemanja S. Zdravković. Systemic manifestations of the 

pseudoexfoliation. Serbian Journal of Experimental and Clinical Research 2014; 2: pp.                                                                                                               

M52-1,5 бод 

9. Mirjana A. Janićijević-Petrović, Tatjana Šarenac-Vulović, Dejan Vulović, Katarina 

Janićijević, Andrijana Popović.
 
Parasitic eye infection. Sanamed 2013; 9(3-4): pp.  

M53-1 бод                                                                                                  
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 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Сумирани подаци о објављеним радовима (укупан број радова, укупан број 

остварених бодова и број радова по категоријама: М10-90), друге научне активности 

(учешће на научним пројектима, предавања по позиву, студијска усавршавања, 

континуиране едукације) - 22 рада и 48,5 бодова.  

Педагошка активност  - специјалиста офталмолог. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат Татјана Шаренац Вуловић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадника у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија - пред одбраном докторске тезе и специјалиста офталмолог. 
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ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу од 

пријављених 12 кандидата сви кандидати испуњавају услов за избор сарадника у настави 

за предмет Офталмологија, али Комисија предлаже једног кандидата. 

 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану Факултета медицинских наука да изабере Душана Тодоровића, доктора медицине  

јер испуњава све Законом и Статутом предвиђене услове.  

        

 Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају  

услове конкурса, с обзиром на високу просечну оцену у току основних студија (9.71), 

високу просечну оцену на првој години Докторских академских студија (10.0) као и 

личног опредељења да се у даљем стручном и научном усавршавању посвети искључиво 

Офталмологији. 

 
 

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

07.05. 2014.       

 

 

1. Мирјана А. Јанићијевић Петровић, 

ванредни професор Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу, уже научне области Офталмологија – 

председник 

 

             

 

 

2. Сунчица Срећковић,  

доцент Факултета медицинских наука у Крагујевцу, 

уже научне области Офталмологија  –  

члан  

    

 

             

 

                                                             3. Предраг Чановић,  

                                                             редовни професор Факултета медицинских наука                   

                                                             у Крагујевцу, уже научне области Инфективне 

                                                             болести - члан  
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Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Милена 

Јовановић 

Душан 

Тодоровић 

Тијана 

Продановић 

Данијела 

Базић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,82 9,71 8,58 9,16 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

Уписане 

Академске 

докторске 

студије 

Уписане 

Академске 

докторске 

студије 

Уписане 

Академске 

докторске 

студије 

Уписане 

Академске 

докторске 

студије 

Дужина 

студирања 

у року у року у року у року 

Испуњени 

законски услови 

да да да да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

не не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

не не не не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

- - - - 

Педагошко 

искуство 

- - - - 

Уже научно 

подручје 

- - - - 

Остало - BLS, ALS 

provider course 

certificate 

- BLS, ALS 

provider course 

certificate 
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Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Милица Дајић Југослав 

Серафиновић 

Жељко 

Тодоровић 

Андреја 

Тодоровић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,81 8,42 9,89 8,49 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

Уписане 

Академске 

докторске 

студије 

Уписане 

Академске 

докторске 

студије 

Уписане 

Академске 

докторске 

студије 

Уписане 

Академске 

докторске 

студије 

Дужина 

студирања 

продужени 

рок 

продужени 

рок 

у року у року 

Испуњени 

законски услови 

да да да да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

не не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

не не не не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

- - - - 

Педагошко 

искуство 

- - Демонстратор 

на предмету 

Хистологија са 

ембриологијом, 

и предмету 

Патолошка 

анатомија,  

2008-2011. 

Учесник 

студентских 

Конгреса, 

члан 

редакције 

часописа 

"Понс" 

Ћуприја. 

 

Уже научно 

подручје 

- - - - 

Остало - - - - 
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Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Јован 

Јовановић 

Ивана  

Крстић 

Светлана 

Пауновић 

Татјана 

Шаренац 

Вуловић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,71 8,23 8,09 9,74 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

Уписане 

Академске 

докторске 

студије 

Уписане 

Академске 

докторске 

студије 

Уписане 

Академске 

докторске 

студије 

Уписане 

Академске 

докторске 

студије 

Дужина 

студирања 

у року у року у року у року 

Испуњени 

законски услови 

да да да да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

не не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

не не не да 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

6 радова 

14,5  бодова 

- 10 радова 

21 бод 

22 рада 

48,5 бодова 

Педагошко 

искуство 

Члан Лекарске 

коморе Србије 

 

 

Учешће  

студентски 

Конгреси, 

курсеви 

Континуиране 

медицинске 

едукације 

 

Специјалиста 

офталмолог 

Специјалиста 

офталмолог 

Уже научно 

подручје 

- - Офталмологија Офталмологија 

Остало - - - - 

 

 
 


